
 
სიღნაღის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება  №12
2016 წლის 7 ივნისი

ქ. სიღნაღი

 
,,სიღნაღის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ სიღნაღის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 17 დეკემბრის №30 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
შესახებ

,,ნორმატიული აქტების შესახებ" საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,
სიღნაღის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
,,სიღნაღის მუნიციპალიტეტის 2016  წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ სიღნაღის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 17 დეკემბრის №30 დადგენილების (www.matsne.gov.ge,
22/12/2015, 190020020.35.168.016173) დანართში  შევიდეს  შემდეგი სახის ცვლილება:
1. პირველი  მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 1. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული ცხრილის
შესაბამისად:

 
დასახელება   2016 წლის გეგმა  

   სულ მათ შორის  

 2014 წლის
ფაქტი 2015 წლის გეგმა  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 8,226.1 8,132.5 8,518.3 2,821.5 5,696.8

გადასახადები 2,306.9 1,950.0 2,400.0  2,400.0

გრანტები 5,614.4 5,932.1 5,783.3 2,821.5 2,961.8

სხვა შემოსავლები 304.8 250.4 335.0  335.0

ხარჯები 7,856.7 5,594.2 5,938.1 35.5 5,902.6

შრომის ანაზღაურება 1,443.3 1,419.3 1,396.0  1,396.0

საქონელი და მომსახურება 1,702.8 1,606.9 1,858.6 8.0 1,850.6

პროცენტები  4.5 238.6  238.6

სუბსიდიები 1,498.6 1,614.1 1,872.0  1,872.0

გრანტები  284.6    

სოციალური უზრუნველყოფა 493.7 511.8 481.3  481.3

სხვა ხარჯები 2,718.3 153.0 91.6 27.5 64.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



საოპერაციო სალდო 369.4 2,538.3 2,580.2 2,786.0 -205.8

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 1,263.3 3,333.7 3,452.7 2,932.5 520.2

ზრდა 1,386.3 3,493.7 3,597.7 2,932.5 665.2

კლება 122.9 160.0 145.0  145.0

მთლიანი სალდო -893.9 -795.4 -872.5 -146.5 -726.0

ფინანსური აქტივების ცვლილება -936.2 -864.8 -922.0 -146.5 -775.5

კლება 936.2 864.8 922.0 146.5 775.5

ვალუტა და დეპოზიტები 936.2 864.8 922.0 146.5 775.5

ვალდებულებების ცვლილება -42.3 -69.4 -49.5  -49.5

კლება 42.3 69.4 49.5  49.5

საშინაო 42.3 69.4 49.5  49.5

ბალანსი      

2. მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 2. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის შემოსულობები

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები 8663.3 ათასი ლარით,
თანდართული ცხრილის შესაბამისად:

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის
გეგმა 2016 წლის გეგმა  

   სულ

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 8 349.0 8 292.5 8 663.3 2,821.5 5 841.8

შემოსავლები 8,226.1 8,132.5 8,518.3 2,821.5 5,696.8

არაფინანსური აქტივების კლება 122.9 160.0 145.0  145.0

 
3. მე-4 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 4. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 5783.3 ათასი ლარით თანდართული
ცხრილის შესაბამისად:

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის
გეგმა 2016 წლის გეგმა  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის საკუთარი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



   სულ ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

შემოსავლები

გრანტები 5,614.4 5,932.1 5 783.3 2,821.5 2,961.8

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი
ტრანსფერი 5,614.4 5,932.1 5,783.3 2,821.5 2,961.8

ბიუჯეტით გათვალისწინებული
ტრანსფერები 2,843.6 3,158.0 2,961.8  2,961.8

გათანაბრებითი ტრანსფერი 2,698.6 3,013.0 2,816.8  2,816.8

მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული
უფლებამოსილების განსახორციელებლად 145.0 145.0 145.0  145.0

ინფრასტრუქტურის განვითარებისათვის და
სხვა მიმდინარე ღონისძიებების
დასაფინანსებლად

     

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 2,770.8 2,774.1 2,821.5 2 821.5  

რეგიონებში განსახორციელებელი
პროექტების ფონდი 1,774.7 2,081.5 2,123.2 2 123.2  

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 696.1 692.6 698.3 698.3  

მთავრობის სარეზერვო ფონდი 300.0     

 
4. მე-6 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 6. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ხარჯები, არაფინანსური აქტივები და მათი ფუნქციონალური
კლასიფიკაცია

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების
ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული ცხრილის შესაბამისად:

ფუნქციონალური
კოდი

 

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის
გეგმა

   2016 წლის გეგმა  

სულ

მათ შორის  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო
მომსახურება 1,958.6 2,115.7 2,403.0 27.5 2,375.5

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური
და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო

1,949.7 2,071.1 2,125.2  2,125.2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



ურთიერთობები

70111
აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა

1,878.9 2,016.1 2,060.2  2,060.2

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 74.8 55.0 65.0  65.0

7013 საერთო დანიშნულების მომსახურება 4.9 5.0 5.0  5.0

70133 საერთო დანიშნულების სხვა
მომსახურება 4.9 5.0 5.0  5.0

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები  30.7 267.8 27.5 240.3

7017
საერთო დანიშნულების ფულადი
ნაკადები მთავრობის სხვადასხვა დონეს
შორის

4.0 8.9 5.0  5.0

702 თავდაცვა 79.7 95.8 95.4  95.4

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 292.1 294.7    

7032 ხანძარსაწინააღმდეგო დაცვა 292.1 294.7    

704 ეკონომიკური საქმიანობა 2,119.2 1 363,9 2,123.2 1,958.5 164.7

7045 ტრანსპორტი 2,119.2 1 363,9 2,123.2 1,958.5 164.7

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 2,115.4 1 360,9 2,118.3 1,958.5 159.8

70455 მილსადენები და სხვა სახის
სატრანსპორტო საშუალებები 3.8 3,0 4.9  4.9

705 გარემოს დაცვა 609.7 437,7 537.5 190.0 347.5

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და
განადგურება 252.9 276,9 305.0  305.0

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 356.8 160,8 232.5 190.0 42.5

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 1,953.3 2 140,8 1,340.8 449.1 891.7

7061 ბინათმშენებლობა 124.9 11,0 31.0 11.0 20.0

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება  122,2 125.9 125.9  

7063 წყალმომარაგება 1,292.4 1 479,9 651.3 207.3 444.0

7064 გარე განათება 365.3 283,1 280.0 20.0 260.0

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
საბინაო-კომუნალურ მეურნეობაში 170.7 244,6 263.6 95.9 167.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



707 ჯანმრთელობის დაცვა 65.8 75.0 50.0  50.0

7072 ამბულატორიული მომსახურება 5.8 25.0    

70721 ზოგადი პროფილის ამბულატორიული
მომსახურება 5.8 25.0    

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 60.0 50.0 50.0  50.0

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 774.9 1,004.7 1,003.1 2.0 1,001.1

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის
სფეროში  197.0 259.0 2.0 257.0

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 759.1 777.5 694.1  694.1

7083 ტელერადიომაუწყებლობა და
საგამომცემლო საქმიანობა 3.8 12.1 23.0  23.0

7084 რელიგიური და სხვა სახის
საზოგადოებრივი საქმიანობა 12.0 18.1 27.0  27.0

709 განათლება 963.0 1,089.6 1,475.8 329.9 1,145.9

7091 სკოლამდელი აღზრდა 902.4 1,027.0 1,403.9 329.9 1,074.0

7093 პროფესიული განათლება 60.6 62.6 71.9  71.9

710 სოციალური დაცვა 426.7 470.0 496.0  496.0

7101
ავადმყოფთა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა

118.0 128.3 144.2  144.2

71011 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 109.7 120.0 141.2  141.2

71012 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა 8.3 8.3 3.0  3.0

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური
დაცვა 31.6 46.2 51.7  51.7

7107
სოციალური გაუცხოების საკითხები,
რომლებიც არ ექვემდებარება
კლასიფიკაციას

96.8 101.4 102.4  102.4

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
სოციალური დაცვის სფეროში 180.3 194.1 197.7  197.7

 სულ 9,243.0 9,087.9 9,535.8 2,968.0 6,567.8

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



5. მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 7. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 3452.7 ათასი ლარის
ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 3597.7 ათასი ლარით;

ბ)  განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების კლება  145.0 ათასი ლარით.“.
6. მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 8. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო − 872.5 ათასი ლარის
ოდენობით.“.
7. მე-12 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 12. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს   სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები თანდართული ცხრილის
შესაბამისად:

ორგანიზაციული
კოდი

   
2016 წლის გეგმა

დასახელება
2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის
გეგმა სულ მათ შორის

    
სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

 
სიღნაღის მუნიციპალიტეტი 9,285.2 9,157.3 9,585.3     2,968.0 6,617.3

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 215 143 143

 
143

 
ხარჯები 7,856.7 5,594.2 5,938.1 35.5 5,902.6

 
შრომის ანაზღაურება 1,443.3 1,419.3 1,396.0

 
1,396.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,386.3 3,493.7 3,597.7 2,932.5 665.2

 
ვალდებულებების კლება 42.3 69.4 49.5

 
49.5

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება 2,000.8 2,128.3 2,442.7 27.5 2,415.2

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 159 133 133

 
133

 
ხარჯები 1,958.6 2,066.0 2,361.4 27.5 2,333.9

 
შრომის ანაზღაურება 1,166.3 1,335.3 1,318.0

 
1,318.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
49.7 41.6

 
41.6

 
ვალდებულებების კლება 42.3 12.6 39.7

 
39.7

01 01 მუნიციპალიტეტის საკრებულო 468.9 598.5 600.0
 

600.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 32 32 32

 
32

 
ხარჯები 468.9 594.1 593.7

 
593.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



 
შრომის ანაზღაურება 334.3 422.0 400.0

 
400.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
4.4 6.3

 
6.3

01 02 მუნიციპალიტეტის გამგეობა 1,410.0 1,417.6 1,460.2
 

1,460.2

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 127 101 101

 
101

 
ხარჯები 1,410.0 1,372.3 1,424.9

 
1,424.9

 
შრომის ანაზღაურება 832.0 913.3 918.0

 
918.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
45.3 35.3

 
35.3

01 03 სარეზერვო ფონდი 70.8 55.0 65.0
 

65.0

 
ხარჯები 70.8 55.0 65.0

 
65.0

01 04  შესყიდვებთან (ტენდერი, აუქციონი და ა.შ.)
დაკავშირებული ხარჯები 4.9 5.0 5.0

 
5.0

 
ხარჯები 4.9 5.0 5.0

 
5.0

01 05 რეგიონული განვითარების ფონდი 4.0 8.9 5.0
 

5.0

 
ხარჯები 4.0 8.9 5.0

 
5.0

01 06

წინა პერიოდში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და
სასამართლოს გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფინანსური უზრუნველყოფა

42.3 18.0 280.0
 

280.0

 
ხარჯები

 
5.4 240.3

 
240.3

 
ვალდებულებების კლება 42.3 12.6 39.7

 
39.7

 
დასაბრუნებელი თანხები

 
25.3 27.5 27.5

 

 
ხარჯები

 
25.3 27.5 27.5

 

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 371.9 392.8 95.4

 
95.4

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 56.0 10.0 10.0

 
10.0

 
ხარჯები 371.9 381.5 94.3

 
94.3

 
შრომის ანაზღაურება 277.0 84.0 78.0

 
78.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
9.0 1.1

 
1.1

 
ვალდებულების კლება

 
2.3

   

02 01 საგანგებო სიტუაციების მართვა 292.1 297.0
   

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 45.0

    

 
ხარჯები 292.1 294.7

   

 
შრომის ანაზღაურება 207.4 6.6

   
http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



 
ვალდებულებების კლება

 
2.3

   

02 03 ქვეყნის თვდაცვისუნარიანობის ამაღლების
ხელშეწყობა 79.7 95.8 95.4

 
95.4

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 11.0 10.0 10.0

 
10.0

 
ხარჯები 79.7 86.8 94.3

 
94.3

 
შრომის ანაზღაურება 69.6 77.4 78.0

 
78.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
9.0 1.1

 
1.1

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია 4,682.1 3,995.7 4,031.2 2,617.5 1,413.7

 
ხარჯები 3,515.4 991.4 1,071.5 8.0 1,063.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,166.7 2,951.0 2,949.9 2,609.5 340.4

 
ვალდებულების კლება

 
53.3 9.8

 
9.8

03 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 1,460.6 1,272.0 1,896.7 1,727.7 169.0

 
ხარჯები 1,460.6 37.0 63.5

 
63.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
1,193.5 1,828.9 1,727.7 101.2

 
ვალდებულების კლება

 
41.5 4.3

 
4.3

03 02
კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია

2,448.3 1,932.2 1,368.7 190.0 1,178.7

 
ხარჯები 1,281.6 887.2 944.0

 
944.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,166.7 1,036.7 419.2 190.0 229.2

 
ვალდებულების კლება

 
8.3 5.5

 
5.5

03 02 01 ბინათმშენებლობის ღონისძიებები 124.9 11.0 20.0
 

20.0

 
ხარჯები 124.9 11.0 20.0

 
20.0

03 02 02 წყლის სისტემების მოწყობა-რეაბილიტაციის
ღონისძიებები 1,292.4 1,097.9 444.0

 
444.0

 
ხარჯები 256.2 255.4 329.0

 
329.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,036.2 842.5 115.0

 
115.0

03 02 03 გარე განათების მოწყობა-რეაბილიტაციის 
ღონისძიებები 365.3 275.1 260.0

 
260.0

 
ხარჯები 234.8 273.1 260.0

 
260.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 130.5 2.0

   

03 02 04 გარემოს დაცვითი ღონისძიებები 609.7 445.5 543.0 190.0 353.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



 
ხარჯები 609.7 347.7 335.0

 
335.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
90.0 202.5 190.0 12.5

 
ვალდებულების კლება

 
7.8 5.5

 
5.5

03 02 06 საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციისა და ექსპერტიზის ხარჯები 56.0 102.7 101.7

 
101.7

 
ხარჯები 56.0

    

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
102.2 101.7

 
101.7

 
ვალდებულების კლება

 
0.5

   

03 03 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის
ღონისძიებები 56.4 87.2 66.0

 
66.0

 
ხარჯები 56.4 67.2 56.0

 
56.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
20.0 10.0

 
10.0

03 04
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი
ღონისძიებები

716.8 704.3 699.8 699.8
 

 
ხარჯები 716.8

 
8.0 8.0

 

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
700.8 691.8 691.8

 

 
ვალდებულების კლება

 
3.5

   

04 00 განათლება 963.0 1,090.8 1,468.9 323.0 1,145.9

 
ხარჯები 801.6 869.6 1,043.9

 
1,043.9

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 161.4 220.0 425.0 323.0 102.0

 
ვალდებულების კლება

 
1.2

   

04 01 სკოლამდელი განათლება 902.4 1,028.2 972.0
 

972.0

 
ხარჯები 741.0 807.0 972.0

 
972.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 161.4 220.0

   

 
ვალდებულების კლება

 
1.2

   

 
სკოლამდელი განათლების კაპიტალური
ხარჯი   

425.0 323.0 102.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

  
425.0 323.0 102.0

04 03 პროფესიული განათლების ხელშეწყობა 60.6 62.6 71.9
 

71.9

 
ხარჯები 60.6 62.6 71.9

 
71.9

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის
ხელშეწყობა და სპორტი 774.9 1,004.7 1,001.1

 
1,001.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



 
ხარჯები 716.8 765.7 821.0

 
821.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 58.1 239.0 180.1

 
180.1

0501 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა
 

197.0 257.0
 

257.0

 
ხარჯები

 
194.0 197.0

 
197.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
3.0 60.0

 
60.0

050102 სპორტული ღონისძიებების ხელშეწყობა
 

197.0 257.0
 

257.0

 
ხარჯები

 
194.0 197.0

 
197.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
3.0 60.0

 
60.0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 759.1 777.5 694.1
 

694.1

 
ხარჯები 701.0 541.5 574.0

 
574.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 58.1 236.0 120.1

 
120.1

05 02 01 კულტურის ორგანიზაციების ხელშეწყობა 759.1 426.8 694.1
 

694.1

 
ხარჯები 701.0 346.8 574.0

 
574.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 58.1 80.0 120.1

 
120.1

05 03 საზოგადოებრივი ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 7.0 15.1 17.0

 
17.0

 
ხარჯები 7.0 15.1 17.0

 
17.0

05 04 რელიგიური ორგანიზაციების ხელშეწყობა 5.0 3.0 10.0
 

10.0

 
ხარჯები 5.0 3.0 10.0

 
10.0

05 05 საინფორმაციო ცენტრი 3.8 12.1 23.0
 

23.0

 
ხარჯები 3.8 12.1 23.0

 
23.0

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და
სოციალური უზრუნველყოფა 492.5 545.0 546.0

 
546.0

 
ხარჯები 492.5 520.0 546.0

 
546.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
25.0

   

06 01 ჯანდაცვის პროგრამები 65.8 75.0 50.0
 

50.0

 
ხარჯები 65.8 50.0 50.0

 
50.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა

 
25.0

   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190



06 02 სოციალური პროგრამები 426.7 470.0 496.0
 

496.0

 
ხარჯები 426.7 470.0 496.0

 
496.0

06 02 01 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 118.0 128.3 144.2
 

144.2

 
ხარჯები 118.0 128.3 144.2

 
144.2

06 02 02 სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის
დახმარება 179.6 199.1 200.7

 
200.7

 
ხარჯები 179.6 199.1 200.7

 
200.7

06 02 03 უმწეოთათვის უფასო სასადილოს
დაფინანსება 94.7 96.4 98.4

 
98.4

 
ხარჯები 94.7 96.4 98.4

 
98.4

06 02 04 ვეტერანთა დაკრძალვის ხარჯები 4.3 5.0 4.0
 

4.0

 
ხარჯები 4.3 5.0 4.0

 
4.0

06 02 05 ოჯახებისა და ბავშვთა სოციალური დაცვა 30.1 41.2 48.7
 

48.7

 
ხარჯები 30.1 41.2 48.7

 
48.7

 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

სიღნაღის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე გოჩა ტოკლიკიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035168016190


